Протокол заседания Закупочной комиссии по выбору победителя закупка 111 раздел 2.2.1.

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

_____________________________________________________________________________________________

ул.Шевченко, 28, г.Благовещенск, 675000, Россия Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп 154147 «МАРС»; E-mail: doc@drsk.ru ОКПО 78900638, ОГРН 1052800111308, ИНН/КПП 2801108200/280150001
УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный  директор
ОАО «ДРСК»

_______________Ю.А. Андреенко
«______»___________2012г.

Протокол заседания Закупочной комиссии по оценке конкурсных заявок и выбору победителя
	№          971/УТПиР
	10 декабря 2012 г.

г. Благовещенск

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Открытый одноэтапный конкурс без предварительного квалификационного отбора на право заключения Договора на выполнение работ:
Реконструкция распределительных сетей 6/0.4 кВ ф.Алдан-3 от ПС№5 Алдан для нужд филиала ОАО "ДРСК" «Южно-Якутские электрические сети»

Плановая стоимость: 107 534 000,00 рублей.

Закупка проводится согласно ГКПЗ 2012г. раздел «Услуги ТПиР» закупка № 111 и  на основании приказа ОАО «ДРСК» от 22.10.2012г. № 602.
Состав Закупочной комиссии
На заседании закупочной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе присутствовали:

Председатель Закупочной  комиссии:

Юхимук В.А. – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».

Члены Закупочной комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК».
Голота М.Н. – директор по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК»

Игнатова Е.А. – директор по финансам

Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»
Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

Моторина О.А. - начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Технический секретарь  Закупочной комиссии:

Коврижкина Е.Ю.   –  инженер 1 категории  ОКЗ ОАО «ДРСК»

Отсутствовали:

Зимин А.И.- начальник службы экономической безопасности и режима;

Коржов С.А. - директор материально-технического обеспечения

Коврижкин С.А. – директор по правовым вопросам

СЛУШАЛИ: инженера 1 категории ОКЗ ОАО «ДРСК» - Коврижкину Е.Ю.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

На окончательную дату представления документов на  открытый одноэтапный конкурс было представлено 2 (две) Конкурсные заявки, которые были размещены в электронном виде на Торговой площадке Системы B2B-energo, а именно: ИП Кузовков В.Ю. Республика Саха (Якутия)  г. Алдан, ООО Энергетическая Компания "Меркурий" Республика Саха (Якутия) г. Алдан.

        Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе организатора конкурса на Торговой площадке Системы B2B- energo автоматически, протокол вскрытия  936/УТПиР от 16.11.2012года.

          К детальному рассмотрению были допущены 2 (два) конкурсных предложения: ИП Кузовков В.Ю. Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ООО Энергетическая Компания "Меркурий" Республика Саха (Якутия) г. Алдан.
1. Об одобрении отчета об оценке Конкурсных заявок.

Члены Закупочной комиссии изучили поступившие  Конкурсные заявки. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Предлагается  Закупочной комиссии одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

2. О признании Конкурсных заявок соответствующими (несоответствующими) условиям конкурса
Конкурсные заявки  ИП Кузовков В.Ю. Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ООО Энергетическая Компания "Меркурий" Республика Саха (Якутия) г. Алдан признаются удовлетворяющим по существу условиям конкурса. Предлагается принять данные Конкурсные заявки к дальнейшему рассмотрению.
          3. О ранжировке Конкурсных заявок

В соответствии с критериями  и процедурами  оценки, была проведена предварительная  ранжировка  конкурсных предложений следующим образом:

первое место:  ООО Энергетическая Компания "Меркурий" Республика Саха (Якутия) г. Алдан. Предложенная цена - 105 976 157,55 руб. без учета НДС. (125 051 865,91 руб. с учетом НДС). Условия финансирования: предоплата 10% от стоимости материалов и оборудования (8 823 821,65 руб. без учета НДС) в течении 15 дней с момента заключения договора.  Сроки выполнения работ: дата начала выполнения работ - 2 квартал 2013 г.; дата окончания выполнения работ - 3 квартал 2016 г.  Обеспечение Конкурсной заявки: в виде банковской гарантии на сумму 2 150 680 без учета НДС.  Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней с момента вскрытия конвертов (16.11.2012 г.).
второе  место: ИП Кузовков В.Ю. Республика Саха (Якутия) г. Алдан. Предложенная цена – 106 870 658,40 руб. без учета НДС. (НДС не облагается). Условия финансирования: предоплата 10% от стоимости на материалы и оборудование. Сроки выполнения работ: дата начала выполнения работ - 2 квартал 2013 г.; дата окончания выполнения работ - 4 квартал 2016 г. Гарантии выполненных работ: 36 месяцев, после выполнения работ. Гарантия на материалы и оборудование составляет не менее 36-ти месяцев. Обеспечение Конкурсной заявки: в виде банковской гарантии на сумму 2 137 413,16 без учета НДС.  Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней с момента вскрытия конвертов (16.11.2012 г.).
      Закупочной комиссией принято решение провести процедуру переторжки (регулирования цены) которая была назначена на 27.11.2012г. 10-00 (амурского времени).
В процедуре переторжки приняли участие: ИП Кузовков В.Ю. г. Алдан Республика Саха (Якутия).

       Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена,  в табличную форму:
	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб.

до проведения переторжки
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб.

после проведения переторжки
	Ран-е место

	без НДС
	без НДС

	ООО ЭК «Меркурий» Республика Саха (Якутия) г. Алдан
	107 534 000,00
	105 976 157,55
	105 976 157,55
	1

	ИП Кузовков В.Ю.

Республика Саха (Якутия) г. Алдан

	106 870 658,40
	106 740 222,37
	2

 4.Об определении Победителя конкурса

            На основании вышеприведенной ранжировки конкурсных заявок и с учетом поступившего письма от ООО «ЭК «Меркурий» от 05.12.2012 г. № 24/п предлагается признать Победителем открытого одноэтапного конкурса на право заключения договора подряда Участника, занявшего первое место, а именно:

ООО Энергетическая Компания "Меркурий" Республика Саха (Якутия) г. Алдан. Предложенная цена - 105 976 157,55 руб. без учета НДС. (125 051 865,91 руб. с учетом НДС). Условия финансирования: предоплата 10% от стоимости материалов и оборудования (8 823 821,65 руб. без учета НДС): первый платеж аванса в размере 4 411 910,83 руб. в течении 15 дней с момента подписания договора; второй платеж аванса в размере 4 411 910,82 руб. производится в июне 2013 г.  Сроки выполнения работ: дата начала выполнения работ - 2 квартал 2013 г.; дата окончания выполнения работ - 3 квартал 2016 г.  Обеспечение Конкурсной заявки: в виде банковской гарантии на сумму 2 150 680 без учета НДС.  Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней с момента вскрытия конвертов (16.11.2012 г.).
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

2. Признать Конкурсные предложения - ИП Кузовков В.Ю. Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ООО Энергетическая Компания "Меркурий" Республика Саха (Якутия) г. Алдан соответствующими условиям конкурса.
3. Утвердить итоговую ранжировку Конкурсных предложений:

1 место:  ООО Энергетическая Компания "Меркурий" Республика Саха (Якутия) г. Алдан;
2  место:   ИП Кузовков В.Ю. Республика Саха (Якутия) г. Алдан.
4.  Признать победителем открытого одноэтапного электронного конкурса на право заключения договора подряда: Реконструкция распределительных сетей 6/0.4 кВ ф.Алдан-3 от ПС№5 Алдан для нужд филиала ОАО "ДРСК" «Южно-Якутские электрические сети» -  ООО Энергетическая Компания "Меркурий" Республика Саха (Якутия) г. Алдан. Предложенная цена - 105 976 157,55 руб. без учета НДС. (125 051 865,91 руб. с учетом НДС). Условия финансирования: предоплата 10% от стоимости материалов и оборудования (8 823 821,65 руб. без учета НДС): первый платеж аванса в размере 4 411 910,83 руб. в течении 15 дней с момента подписания договора; второй платеж аванса в размере 4 411 910,82 руб. производится в июне 2013 г.  Сроки выполнения работ: дата начала выполнения работ - 2 квартал 2013 г.; дата окончания выполнения работ - 3 квартал 2016 г.  Обеспечение Конкурсной заявки: в виде банковской гарантии на сумму 2 150 680 без учета НДС.  Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует в течение 60 дней с момента вскрытия конвертов (16.11.2012 г.).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» ______ членов Закупочной комиссии.

«Против» _______ членов Закупочной комиссии.

«Воздержалось» _______ членов Закупочной комиссии.

Подписи членов Закупочной комиссии:
	Председатель Закупочной комиссии:

	Юхимук В.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Члены Закупочной комиссии:

	Голота М.Н. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Игнатова Е.А.  «___»______2012 г.
	_______________________________

	Тищенко Е.Н. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Хромов С.Л. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Моторина О.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Технический секретарь Закупочной комиссии:

	Коврижкина Е.Ю.  «___»______2012 г.
	_______________________________

PAGE
2